
IL DIRETTORE/ 
Dott. AntonQ C n4ele) 

REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Determina n° 550 del 13 dicembre 2021 

Oggetto: liquidazione somme premio produzione al personale in servizio per la realizzazione progetto 
archiviazione digitale documenti ISZS 

VISTO 	 lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	 la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO 	 lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n° 243 del 08 settembre 2003; 

VISTO 	 il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004; 

VISTA 	 la delibera del Consiglio di Amministrazione n°01 del 13/01/2021 con la quale viene 
rinnovato l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 13/01/2023; 

VISTA 	 la L.R. n° 10 del 15/04/2021 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 
2021- 2023" pubblicato sul suppl. ord. N. 23 alla GURS (Parte I) n. 17 del 21-04-2021; 

VISTA 	 la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la  
Sicilian.  05 del 27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio 
pluriennale 2021,2022 e 2023, trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, ed approvato con 
D.D.S. n. 826 del 26/02/2021; 

VISTA 	 la nota prot. n. 13420/2021 del 13/12/2021 di richiesta premio produzione per la reali7727ione 
progetto archiviazione digitale documenti ISZS, del personale dipendente; 

CONSIDERATO 	che è necessario elargire il premio di produzione al personale dell'Istituto, cosi come da elenco 
allegato (A) al presente atto, per la realizzazione del progetto archiviazione digitale documenti 
ISZS; 

DETERMINA 

• di liquidare il premio di produttività al personale dell'Istituto, cosi come da elenco allegato (A), che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per l'importo complessivo di €48.855,95 a gravare sul  cap.  11 del 
bilancio dell'Istituto per il corrente esercizio finanziario; 

• si evidenzia che l'obbligazione giuridica ha scadenza entro il 31/12/2021. 

VISTO DI REGOIARITA CONTABILE 
Si ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERA/DETERMINAZIONE 
HA LA COPERTURA FINANZIARIA AL CAP 	DEL BILANCIO  

DELL' 	R L'ANNO Palermo, li 	• 
I Ragioni 

20 



REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Via Roccazzo, 85 —90136 Palermo 
Partita IVA 00122000821 

Allegato (A) 

COGNOME E NOME IMPORTO 
VALUTAZIONE 

Aserio Antonio € 1.407,00 100/100 

Barbaria Salvatore € 1.407,00 98/100  

Baronello Paolo € 1.407,00 98/100  

Basile  maria € 1.407,00 98/100 

Biancavilla Salvatore € 1.407,00 98/100  

Biancuzzo Pietro € 1.407,00 98/100 

Bruno Salvatore € 1.407,00 98/100 

Buccheri Carmelo € 1.407,00 98/100 

Cangemi Fabio € 1.407,00 99/100 

Canino Sigismondo € 1.407,00 98/100  

Cannella Matteo € 1.407,00 99/100 

Di Stefano Francesco € 1.407,00 98/100  

Fricano R.Giuseppe € 1.407,00 100/100  

Gambino  Salvatore € 1.407,00 98/100  

Gippetto Pietro € 1.407,00 98/100 

La Barbera Giuseppe € 1.407,00 98/100  

La Barbera Simone € 1.407,00 98/100  

Mannina Loredana € 1.407,00 100/100 

Mazzara Maria G. € 1.407,00 100/100 

Napoli Pasquale R. € 1.407,00 98/100  

Nobile Maria € 1.407,00 98/100 

Pellegrini Giovanna € 1.407,00 100/100  

Pellicanò Alida € 1.407,00 100/100  

Provenzano  Giuseppe € 1.407,00 99/100  

Scalzo Giuseppe € 1.407,00 100/100 

Sileci Girolamo € 1.407,00 99/100 

Sileci Salvatore € 1.407,00 99/100  

Spam')  Nicola € 1.407,00 99/100 

Tavolacci Liborio € 1.407,00 98/100  

Termerissa E.Francesco € 1.407,00 100/100 



Tomasello Paolo € 1.407,00 100/100 

Tortomasi Calogero  fino  al 31/03/2021 € 339,27 98/100 

Valguarnera Luigi  fino  al 30/06/2021 € 678,55 98/100 

Vella Giuseppe € 1.407,00 99/100 

Virga Lorenzo € 1.407,00 100/100 

Pecoraro Carmelo € 1.407,00 100/100  

Valutazione effettuata con il criterio delle pagelle in base al lavoro svolto dai 
singoli dipendenti nel corso dell'anno 2021. 

IL DIRETTORE 
(Dott. Antonio onsole) 



REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Via Roccazzo, 85— 90136 Palermo 
Partita IVA 00122000821 

Unità Operativa n° 4 — Formazione e Promozione  

Prot. n° 	 Palermo,  li 	  

 

Al Direttore Dott.re Console Antonio 

Al Presidente Dott.re. Giovanni Siino 
4 C) 
▪ esi 
) i 	 LORO SEDI 
q <-1 

c cy,
I 

q <-1 

• Ti 
O 

) <-1 -1-)  
) N 
-1 O Q) 
N 

C) 	Oggetto: Richiesta premio produzione per reali77a7ione progetto archiviazione digitale 
▪ N O 
) 	documenti iszs. ) 
.4 <-1  (ES  

q 	Q- 

C  8 Data l'esigenza da parte dell'ISZS di applicazione del moderno  workplace  (strumento di 
o c comunicazione in grado di connettere tutti i lavoratori dell'azienda per dare la possibilità di lavorare 
Q) 
-P <-1 • da remoto) post covid-19, che ha posto come obiettivo l'archiviazione digitale dei documenti cartacei 

31  O o accatastati nelle varie stanze dell'Ente, si è proceduto alla realizzazione dello stesso, ottenendo 
c 

) 	-H 
- O 	eccellenti risultati. ) O ai 
-1  O 

-1-)  • L'archiviazione digitale dei documenti in Istituto è qualcosa che va ben oltre i temi della o o 
-4 04 Q demateriali7zazione e della conservazione documentale sostitutiva, difatti è il fondamento per attuare 

una organizzazione capace di puntare all'ottimi77.87ione dei processi amministrativi e alla possibilità 

di favorire la politica di lavoro agile. 

Non si è trattato solamente di convertire dal supporto cartaceo al formato digitale tutta la modulistica, 

contratti, documenti da condividere, ma di tradurre tutto ciò attraverso una piattaforma ad hoc con 

specifici protocolli informatici, in dati a essibth a tutti i dipendenti dell'ISZS. 

Un altro dei vantaggi ottenuti in questo  rite  grazie alla conservazione digitale dei documenti, è stato 

rispetto al metodo utilizzato sino a dicembre 2020, il risparmio di consumo di carta, dell'acquisto di 

faldoni, raccoglitori ecc. 

-J 



Nei componenti di archiviazione dei sistemi di gestione documentale troviamo una serie 
componenti essenziali: 

L'indicizzazione: ogni documento, oltre ai dettagli del proprio contenuto, è anche caratterizzalo da 
una serie di informazioni (la data di creazione, il numero d'ordine, il Codice cliente, l'identificativo di 
pratica...) che permettono di caratterizzarlo -e identificarlo. Una delle funzioni basilari di un buon 
sistema di gestione elettronica documentale è quella di estrarre automaticamente (tramite tecnologia.  
OCR)  questi metadati dal documento durante la scansione, e assegnarli come -etichette" elettroniche 
che accompagnino il file digitale nell'archivio e ne permettano il recuperoimmediato da parte degli 
utenti. Il Sistema documentale renderà così possibile agli utenti rintracciare immediatamente le 
informazioni che loro occorrono. 

L'integrazione: un buon sistema di gestione documentale deve entrare a far parte della normale 
metodologia lavorativa del personale, ed essere una risorsa e uno strumento, non un peso aggiuntivo. 
Per questo ò fondamentale che il software documentale da noi scelto si interfacci con qualsiasi 
applicazione utilizzata per il normale lavoro quotidiano (dal programma di videoscrittura al software 
gestionale) e permetta di archiviare e recuperare i documenti interrompendo il meno possibile il 
normale flusso del lavoro. Questo punto, che molti sottovalutano. ò basilare per poter sfruttare davvero 
tutto il grande potenziale dei sistemi di gestione documentale. 

L'archiviazione: esattamente come quando si gestisce a mano un archivio pieno di pratiche cartacce, 
anche quando si opera con un software di gestione documentale e si lavora con file digitalizzati 
l'elemento fondamentale è sempre lo stesso: la facilità di identificare e recuperare la documentazione 
necessaria in un preciso momento. 

La sicurezza: nei software documentali evoluti 4-  prevista anche una precisa tracciabilità degli accessi 
ai file con un sistema di privilegi d'accesso. così da permettere la visione dei documenti soltanto a chi 
ne ha l'autorizzazione, e perfino assicurarne il passaggio nell'ordine corretto dall'una all'altra delle 
figure che possono, in molti casi, doverli utilizzare .e ..modificare in un preciso ordine per portare a 
termine una pratica. 

Tali obiettivi sono, stati 'raggiunti applicando due strade comuni e parallele: 
l'archiviazione digitale dei documenti e il sistema informatico gestionale e.  direzionale integrato per la 
Pubblica Amministrazione. 
Avendo raggiunto gli obiettivi su indicati, si chiede alle S.V. la liquidazione fortettaria del premio di 
produzione nel rispetto delle disponibilità di bilancio, a tutto il personale dipendente a tempo 
indeterminato dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per-la Sicilia. 
Sicuri di un  Vs..  pronto .e positivo-:riscontro , porgono distinti saluti. 

Palermo. 10/12/2021 

I Dipendenti ISZS 



CGIL 

 

C. 
FLAI  

 

    

Accordo Sindacale Premio Risultato 

In data 25/03/2021 alle ore 12:00 tra Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, rappresento dal Direttore 

Dr. Antonio Console e dal Rappresentante legale ISZS Dr. Giovanni Siino, E FLAI-CGIL  Rag.  Loredana Mannina, 

FAI-CISL Dott.ssa Alida Pellicanò, UILA-UIL Dr. Giuseppe  Vella,  si è stipulato il seguente accordo in tema di 

premio di risultato. 

PREMESSA: 

Conformemente alle previsioni contrattuali e normative in materia di contrattazione di secondo livello, allo 

scopo di migliorare il servizio e la competitività  dell'  Ente attraverso strumenti di partecipazione riferiti ai 

risultati  dell'  ISZS, viene prevista una contrattazione annuale dal 01/01/2021 al 31/12/2021 a contenuto 
economico, che ha la funzione di definire una erogazione per il c.a. collegata a risultati concreti di 

produttività, efficienza e qualità, denominata "premio di risultato". 
Tale premio ha la finalità di coinvolgere i lavoratori al miglioramento continuo dell'ISZS attraverso la 

realizzazione di programmi e progetti aventi come obiettivo incrementi di redditività, competitività, 

produttività e qualità; tali programmi e progetti possono riguardare l'intera azienda ovvero le sue 
articolazioni organizzative interne o anche gruppi di lavo' atori dislocati fuori azienda Luparello e cioè Parco 
D'Orleans, Azienda Giardinello e Tono di Spartà. 

Gli accordi stipulati e le relative erogazioni debbono avere caratteristiche tali da consentire l'applicazione 
delle agevolazioni fiscali e contributive previste dalle disposizioni vigenti in particolare con riferimento al 
regime di detassazione e decontribuzione. 

Il presente accordo è valido per il periodo 01.01.2021 al 31.12.2021. 

Le parti concordano che per l'anno in corso, per i dipendenti dell'ISZS a tempo indeterminato di Luparello, di 
Giardinello e di Tono di Spartà il premio sarà distribuito in base alle disponibilità residue del capitolo 1100 in 

parti uguali; mentre per i dipendenti distaccati a Parco D'Orleans il premio sarà erogato in base alle 
disponibilità del capitolo 132. 

Nel rispetto di quanto sopra resta applicabile ogni altra disposizione dei CCNL applicati in tema di erogazione 

del premio di risultato. 

FAI-CISL ff LAI-CGIL 

I

R i  . ored7 Mannina 

D 

 

UILA 

Dott. sa/Ali a 	ca  

 

    

    

Fai  Cisl, Via Gargallo, 4 - 90143 Palermo - Tel. 091 346493 - Fax 091 301556— e-mail: fai.palermoacisl 

Flai  CGIL  Via  Meli,  5 — 90133 Palermo - Tel 091 6110643- FAX 091 6114049— e-mail: palermo@flai.it  

Uila Uil Via Imperatore Federico, 60- 90139 Palermo - Tel e Fax 091300664— e-mail: palermoa.uila.it  



Z:••••.-410.—••••71.  

Confederazione Sindacale Nazionale 
Autonoma dei Lavoratori e dei Pensionati 
Via Giacomo Serpotta 53 90139 Palermo 
teL 091333195 
e-nuil: regiottalesiciliaasinalp.it  
www.siinalp.it  

SI.NA.L.P. 
memaratimmtm/ 

Segreteria Regionale 

Accordo Sindacale Premio Risultato 

In data 25/03/2021 alle ore 13:00 tra Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, rappresento dal 

Direttore Dr. Antonio Console e dal Rappresentante legale ISZS Dr. Giovanni Siino, E SINALP  Arch.  

Antonio Aserio, si è stipulato il seguente accordo in tema di premio di risultato. 

PREMESSA: 

Conformemente alle previsioni contrattuali e normative in materia di contrattazione di secondo 

livello, allo scopo di migliorare il servizio e la competitività  dell'  Ente attraverso strumenti di 

partecipazione riferiti ai risultati  dell'  ISZS, viene prevista una contrattazione annuale dal 01/01/2021 

al 31/12/2021 a contenuto economico, che ha la funzione di definire una erogazione per il c.a. 

collegata a risultati concreti di produttività, efficienza e qualità, denominata "premio di risultato". 

Tale premio ha la finalità di coinvolgere i lavoratori al miglioramento continuo dell'ISZS attraverso la 

realizzazione di programmi e progetti aventi come obiettivo incrementi di redditività, competitività, 

produttività e qualità; tali programmi e progetti possono riguardare l'intera azienda ovvero le sue 

articolazioni organizzative interne o anche gruppi di lavoratori dislocati fuori azienda Luparello e cioè 

Parco D'Orleans, Azienda Giardinello e Tono di Spara. 

Gli accordi stipulati e le relative erogazioni debbono avere caratteristiche tali da consentire 

l'applicazione delle agevolazioni fiscali e contributive previste dalle disposizioni vigenti in particolare 

con riferimento al regime di detassazione e decontribuzione. 

Il presente accordo è valido per il periodo 01.01.2021 al 31.12.2021. 

Le parti concordano che per l'anno in corso, per i dipendenti dell'ISZS a tempo indeterminato di 

Luparello, di Giardinello e di Tono di Spartà il premio sarà distribuito in base alle disponibilità 

residue del capitolo 1100 in parti uguali; mentre per i dipendenti distaccati a Parco D'Orleans il 

premio sarà erogato in base alle disponibilità del capitolo 132. 

Nel rispetto di quanto sopra resta applicabile ogni altra disposizione d • CCNL applicati in tema di 

erogazione del premio di risultato. 

WVVW.SINALP.IT  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

